
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 23 июня 2020 года        № 530-РП 

 

 

 

Об исполнении за 2019 год Бюджета  

муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2019 год и  

на плановый период 2020 и 2021 годов  

 

 

 

             Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска отчет об исполнении 

за 2019 год «Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», документы и материалы, представленные с Отчетом, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403 Дума 

решает:      

1. Утвердить отчет об исполнении за 2019 год «Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по 

доходам  в  сумме 2 543 115,7 тысяч рублей, по расходам - в сумме 2 540 244,3 тыс. рублей, с 

превышением доходов над расходами в сумме 2 871,4 тысяч рублей, с муниципальным 

внутренним долгом муниципального образования «Город Воткинск» на 1 января 2020 года в 

сумме 136 419 тысяч рублей, со следующими показателями исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск»: 

1) по доходам бюджета муниципального образования «Город Воткинск» согласно 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с приложением 1 к 

настоящему Решению; 

2) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» согласно классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению; 

3) по расходам бюджета муниципального образования «Город Воткинск» по 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования  «Город 

Воткинск» в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению; 

4) по расходам бюджета муниципального образования «Город Воткинск» по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

соответствии с приложением 4 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 



3. Опубликовать  настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинск» и разместить в Сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

            4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету.      

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р. Омельянович 


